REQUERIMENTO DE CONGRATULAÇÕES

Requerimento visando inserir em Ata dos
Trabalhos desta  Casa VOTO DE
CONGRATULAÇÃO aos  Po l i c ia is
Militares da 5ª Cia do 10º BPM/M -
Viatura M-10504 - CB PM HENRIQUE e
SD PM RODRIGUES, que após receber
ocorrência de roubo de veículo com
retenção de vít imas, capturaram e
prenderam os infratores, bem como
resgataram as vítimas e recuperaram as
mercadorias, neste Município.

Senhor Presidente

Estou acompanhando cada passo, cada perda e cada vitória que ocorre dentro de nossa
INSTITUIÇÃO DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE SÃO PAULO e não poderia deixar
passar esta ação onde nossos brilhantes combatentes bravamente colocam sem nenhum
temor suas vidas.

E foi assim que, irradiada via Copom, ocorrência de roubo de caminhão das Casa Bahia
com retenção de vítima pela Rua dos Dominicanos, equipe estava em patrulhamento
quando deparou-se com um indivíduo(escolta do caminhão)na via informando o sentido
onde o caminhão havia prosseguido, levando mais duas vítimas.

De imediato a equipe prosseguiu no encalço dos indivíduos, onde avistou o caminhão pela
Rua Laplace, equipe de imediato abordou o caminhão com três indivíduos no seu interior,
sendo identificado como autor e dois funcionários que estavam sendo retidos pelo
assaltante.

Ao averiguar o caminhão foi constatado que em seu interior havia vários eletrodomésticos,
máquina de lavar, guarda roupa entre outros objetos. Partes foram qualificadas e
conduzidas ao 6° DP.

Parabenizo e cumprimento a estes “HOMENS” que vem com muito empenho, garra e
competência fazendo um brilhante trabalho, assegurando o bem estar e público de
nossos cidadãos o que me deixa muito orgulhoso e feliz por fazer parte dessa classe
tão digna e trabalhadora de nosso país, que é a “Instituição da Polícia Militar do
Estado de São Paulo”.

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330034003200390033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

“A VOCÊS TODA A HONRA E O MÉRITO”

Ante ao exposto;

Requeremos à Mesa, ouvido o douto Plenário, na forma Regimental, seja inserta em
Requerimento visando inserir em Ata dos Trabalhos desta Casa VOTO DE
CONGRATULAÇÃO aos Policiais Militares da 5ª Cia do 10º BPM/M  - Viatura M-10504 -
CB PM HENRIQUE e SD PM RODRIGUES,  que após receber ocorrência de roubo de
veículo com retenção de vítimas, capturaram e prenderam os infratores, bem como
resgataram as vítimas e recuperaram as mercadorias, neste Município.

Solicito que seja dada ciência deste Voto ao Comando de Policiamento de Área
Metropolitano Seis – CPA/M-6, para que o mesmo repasse aos Policiais Militares citados
acima que participaram desta ação.

Req. 204/2022

 1)  - Comandante Comando de Policiamento de Área Metropolitana Seis - CPAM-6

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 29 de novembro de 2022.

Ver. Rodolfo Donetti
VEREADOR

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330034003200390033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-11-29T10:13:31-0300

		2022-11-29T10:21:19-0300

		2022-11-29T10:40:57-0300

		2022-11-29T10:46:15-0300

		2022-11-29T11:07:30-0300

		2022-11-29T11:33:36-0300

		2022-11-29T11:50:40-0300

		2022-11-29T12:02:18-0300

		2022-11-29T12:27:35-0300

		2022-11-29T12:46:49-0300

		2022-11-29T12:48:51-0300

		2022-11-29T12:56:02-0300

		2022-11-29T13:03:45-0300

		2022-11-29T13:19:52-0300

		2022-11-29T13:34:36-0300

		2022-11-29T13:52:26-0300

		2022-11-29T13:53:15-0300